



FREDERICIA DAGBLAD

Nørrebrogade 5-7, 7000 Fredericia
Tlf. 75 92 26 00 • Fax 75 93 06 53

Omstilling til alle afdelinger - omstillingen er åben
mandag til fredag kl. 8.00-16.00.

Email: fd@fredericiadagblad.dk

Redaktør Email Direkte telefon
Marianne Husted mahu@ 76 41 49 76

Redaktionssekretær
Mette Salling Eriksen meer@ 76 41 49 77

Journalister
Thomas Juul thju@ 76 41 49 87
Nana Hanghøj naha@ 76 41 49 73
Morten Kiilerich moki@ 76 41 49 89
Erik Madsen erma@ 76 41 49 79
Mads Thybo math@ 76 41 49 88
Aksel Schou Thoby akth@ 76 41 49 90

Alle mailadresser efterfølges af: fredericiadagblad.dk

Redaktør erhverv og nyhed
Christian Ingemann Nielsen chin@ 76 41 49 78

Børkop-redaktionen
Tlf. 76 41 49 81 • borkop@vejleamtfolkeblad.dk

Hvis avisen udebliver...
kan du kontakte reklamations-
vagten på tlf. 75 92 26 00
mandag-fredag til kl. 18.30,
lørdag til kl. 10.00.



FREDERICIA

To drenge mangler værtsfamilier

AF NANA HANGHØJ
naha@fredericiadagblad.dk

Sent i nat landede en flok trøtte grønlandske piger og drenge i Hvidbjerg. De skal de kommende dage bo i Børnenes Vels lejrskole, mens de venter på at komme hjem til deres værtsfamilier.

– Men lige nu mangler vi desværre værtsfamilier til to af drengene. Vi havde familier til dem, men de er netop sprunget fra, siger formand for grønlandsudvalget John Bech Hansen.

Der er 35 børn på det nye hold fra Ilulissat, som skal bo i Danmark til 23. maj.

– Vi har aldrig måttet sende børn hjem, fordi vi ikke har kunnet finde værtsfamilier, og det, tror jeg heller ikke, kommer til at ske i år. Skulle det ske, så er det frygteligt synd for de børn, som nu har glædet sig i lang tid til at komme herved, siger John Bech.

Han håber, at nogen vil være værtsfamilie og åbne deres hjem for de to drenge.

– Jeg nægter at tro, at det ikke kan lade sig gøre, siger han.

FREDERICIA

Rettelse

I artiklen *Venskabsaftale på skrump* (bragt 18.3) fik man det indtryk, at aftalen med Siauliai årligt koster kommunen 400.000 kroner. Det er forkert. Kommunen bruger årligt 418.000 kroner på alle byens venskabsbyaftaler, som omfatter Herford i Tyskland, Siauliai i Lithauen og de tre nordiske byer Kristiansund i Norge, Härnosand i Sverige og Kokkola i Finland. Kommunen bruger årligt omkring 25.000 kroner på venskabsaftalen med Siauliai. Vi beklager fejlen.

FREDERICIA

Styrelse siger nej til dobbelt chefstilling

**Besparelse på
en kvart mio. kr.
er ikke i orden, ifølge
Kulturavstyrelsen**

AF THOMAS JUUL
thju@fredericiadagblad.dk

Bodil Schelde må ikke have en anden kommunal chefkasket på, hvis hun skal stå i spidsen for Museerne i Fredericia. Det mener Kulturavstyrelsen, som dermed siger nej til Fredericia Kommunes spareplaner.

Byrådets idé var, at Bodil Schelde skulle være chef for såvel museet som kultur- og fritidsforvaltningen på rådhuset. Den manøvre ville spa-

re en topstilling og dermed 250.000 kr. om året, og den er for længst vedtaget. Men nu siger Kulturavstyrelsen nej.

Museet skal have en entydig, engageret ledelse, ellers kan det svække museets evne til at agere professionelt, mener styrelsen, som hører under Kulturministeriet. Med andre ord: Bodil Schelde risikerer at komme i klemme mellem museet og en sparevrig kommune.

Fredericia Kommune har dog ikke opgivet den dobbelte chefstilling af den grund.

Anker afgørelsen

Kulturavstyrelsens beslutning kan ankes til Kulturministeriets departement, og det bliver den, fastslår kulturdirektør Vibeke Kinch.

– Jeg er dybt uenig i afgø-

relsen. Styrelsen betragter kommunen og museet som modstandere, så den mener, at museet bliver svækket, hvis der bliver en konflikt. Men det er et gammeldags ledelsessyn, mener Vibeke Kinch.

Hun henviser til, at Museerne i Fredericia samt Kultur- og Fritid vil i samme retning.

– Hvis museet var en selvstændig institution, kunne jeg måske forstå, at der kunne opstå en interessekonflikt. Men museet i Fredericia er kommunalt, og det vil altid skulle kigge på kommunens interesser. Det fælles mål vil altid være at skabe det bedst mulige museumsvesen i Fredericia Kommune under de vilkår, der er, siger Vibeke Kinch.

Hun ved ikke, hvad kom-

munen skal stille op, hvis den ikke får medhold i anken.

Penge skal findes

Besparselsen på den kvarte million er indregnet i budgettet, så pengene skal findes.

– Vi må jo effektivere besparelsen på museet på en anden måde. Men jeg har ikke tænkt nærmere over det endnu, for jeg har ikke givet op, siger Vibeke Kinch.

Den dobbelte chefstilling kom i spil som en sparemulighed, da kultur- og fritidschef Erik Kamp Hansen fik et andet job. Museumschef Bodil Schelde blev i første omgang konstitueret kultur- og fritidschef, mens Søren Jacobsen blev konstitueret museumschef. Den konstruktion fortsætter, indtil anken er afgjort.

AVISEN

Gourmet-aften bliver gentaget

Billetterne blev revet væk, inden nogen kunne nå at sige "Ti Trin Ned", da avisens omstilling åbnede mandag morgen. Det var muligheden for en aften med danmarks bedste kok, Mette Gassner fra restaurant "Ti Trin Ned" i Fredericia, der tiltrak sig meget stor opmærksomhed. Det foregår den 7. april på Hanne-

rup Skov, der også drives af "Ti Trin Ned". Mange ringede forgæves, og vi er derfor glade for at kunne tilbyde endnu et arrangement efter samme koncept som det første, altså med mulighed for at smage den menu, der gav Mette Gassner mester-skabet, med tilhørende vine. Det bliver den 28. april

samme sted. Arrangementet vil blive annonceret i avisen i morgen, og man vil kunne tilmelde sig på telefon 7585

7788 fra klokken 10.00 på fredag. Arrangementet er en del af avisens klub for abonnenter "klubVAF".

Danske stemmer i Europa

Mød Karin og Birger Riis-Jørgensen

Mandag den 28.03. kl. 19.30 - 21.30
Hejse Kro, Skærbækvej 17, Fredericia



Fhv. Medlem af Europa-Parlamentet Karin Riis-Jørgensen:
15 år i Parlamentet og tiden derefter

Ambassadør i London Birger Riis-Jørgensen:
Hvad laver en dansk ambassadør i udlandet

Alle er velkomne
Gratis adgang inkl. kaffe m. brød

Arrangør: Venstres Europa-udvalg

LAGERSALG

Rice inviterer til lagersalg, hvor du kan finde vores festlige, farverige og skønne brugskunst. Tasker, opbevaringsæsker, legetøj, køkkenudstyr, smykker, tæpper, pudebetræk, papirvarer og meget mere.

ÅBNINGSTIDER:

Fredag den 25. Marts kl. 9.00 - 18.00

Lørdag den 26. Marts kl. 9.00 - 14.00

Adresse:

Havnegade 100 E
5000 Odense C

Vi tager både Dankort og kontanter.

Forhandlere af vores nuværende kollektion,
anvises hos Rice på 63 11 35 35

rice
people care - we care